2020 年７⽉ 7 ⽇
開放講座聴講⽣  各 位

愛知学院⼤学
学⻑ 引⽥ 弘道

2020 年度秋学期開放講座中⽌のお知らせ

いつも本学の開放講座にご参加いただき、⼤変ありがとうございます。聴講⽣の皆様の深

い知⾒と学問に対する真摯な態度は、学⽣にとって⼤きな刺激となっております。
6 ⽉になってようやく落ち着きを取り戻し、⽇常⽣活に戻れると喜んでいた⽮先、新型コ

ロナウイルス感染者が拡⼤の傾向を⾒せ始めました。このままの状態では、秋学期は少なく
ともソーシャル・ディスタンスをとるため、各教室に⼗分な空間をとる必要があります。あ
るいはこのまま感染者数が増加すれば、再度遠隔授業という最悪のケースも覚悟しなけれ
ばならない状況に陥るかもしれません。
 このウイルスの特性はだんだんと解明されつつありますが、まだまだ特効薬もなく、ワク
チンも実⽤化されていない段階です。冬の到来とともに、ウイルスの活動はより激しさを増
す恐れがあります。
 以上の不幸な状況を鑑み、2020 年度秋学期の開放講座も春学期に引き続き中⽌せざるを
得なくなりました。皆様の学問に対する情熱を奪うような結果になり誠に申し訳ございま
せんが、今回の未曽有の国難ともいうべき感染症に対する緊急避難措置として、ご理解賜り
ますようお願い申し上げます。

【遠隔授業についての補⾜】

本学における遠隔授業は、正規⽣にのみ付与された Web アカウントを使⽤して受講とな
ります。

開放講座聴講⽣の皆様は、単位修得を⽬的としない⾮正規⽣としての所属となり、万⼀の
遠隔授業時に当アカウントが発⾏できないため、聴講いただくことはできません。